
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL- PATRIE 

Vu la Constitution ; 

DECRET N° 2 J 2 5 / � 1 ou 1 r 
-------

habilitant le Ministre des Finances à recourir à des 

emprunts sur les marchés financiers internationaux, pour 

un montant maximum de deux cent (200) milliards de 

francs CFA, destinés au financement des opérations de 

trésorerie de l'exercice 2025.-

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la loi n° 2024/013 du 23 décembre 2024 portant loi de finances de la République 
du Cameroun pour l'exercice 2025; 

Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 
Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018, 

D E CR ET E: 

ARTICLE 1 er .• Le Ministre des Finances est habilité, avec faculté de délégation, à

recourir à des emprunts sur les marchés financiers internationaux, pour un montant 
maximum de deux cent (200) milliards de francs CFA, destinés au financement des 
opérations de trésorerie de l'exercice 2025.-

ARTICLE 2.- Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgen&, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./-

Yaoundé, le I g MA f 2025

UBLIQUE, www.pr
c.c

m




